



نهضت آزادی ایران

۱۳۴۰

اظهار تأسف نهضت آزادی ایران از جلوگیری از خدمات پزشکان بدون مرز

بیانیه نهضت آزادی ایران

بسمه تعالی

هفته قبل در ابتدای سال نو و نوروز دوستی و مودت، دولت ایران از دریافت خدمات دوستانه و خیرخواهانه سازمان مردم نهاد بین‌المللی "پزشکان بدون مرز" (برنده جایزه صلح نوبل در سال ۱۹۹۹ میلادی) شامل یک تیم ۹ نفره از پزشکان متخصص و کارشناسان که همراه تجهیزات لازم برای ساختن یک بیمارستان ۵۰ تختخوابی به ایران آمده بودند، بطور غیر منتظره و بر خلاف موافقت‌ها و تعهدات و هماهنگی‌های قبلی، مخالفت و امتناع نمود و فعالیت‌های مقدماتی آنان را متوقف و محافل داخلی و خارجی را در شرایط بحرانی کنونی جهان شگفت‌زده کرد.

هر چند سخنگویان دولت و وزارت بهداشت در اظهارات جداگانه تأکید کردند که ورود پزشکان بدون مرز به ایران با هماهنگی و همراهی تمام دستگاه‌های ذیربط صورت گرفته و از بابت کمک‌های انسان دوستانه آنان قدردانی کردند، تصمیم توقف و امتناع از استفاده از خدمات تیم داوطلب مذکور را ناپاورانه، ناشی از عدم نیاز کشور به خدمات آنان اعلام کردند. تغییری که به وضوح نشانگر نهادهای تصمیم‌گیری چندگانه و متعارض و دخالت‌های غیرمسئولانه بود. اعراض از قرارها و توافقات و تعهدهای قبلی عملی غیر اخلاقی طبق موازین دینی و انسانی و عرف جهانی است و به طور خاص برخلاف آموزه‌ها و توصیه‌های قرآنی برای همکاری در نیکوکاری و تقوا (مائده ۲) و عدل و احسان (نحل ۹۰) و احسان در برابر احسان (رحمان ۶۰) و رفتار مشحون از محبت پیامبر رحمت برای همه بشریت به شمار می‌رود.

پنداشت بدبینانه افراطی و سیاست "خودی-غیر خودی" ناشی از آن که هر غیر خودی را به راحتی دشمن و یا جاسوس تلقی و متهم می‌کند، نه تنها ملت را از تشریک مساعی و همکاری‌های ارزشمند داخلی و

بین‌المللی محروم کرده و می‌کند، بلکه از ایران و اسلام چهره‌ای خشن، خصمانه و دور از رحمت الهی به نمایش می‌گذارد .

نهضت آزادی ایران، درابتلای جهانی "کرونا" که نیازمند تعاون و همکاری‌های گسترده در تمام سطوح است، در جایگاه یک حزب سیاسی با بیش از پنجاه سال تلاش و مبارزه برای آزادی و ارزش‌های اخلاقی و اسلامی از اقدامات خیرخواهانه پزشکان بدون مرز، فارغ از کمیت و میزان آن‌ها، قدردانی کرده و از نقض یک جانبه قرارها و تعهدات مسؤولین اظهار تاسف می‌نماید. قدرت‌مندان را نیز دعوت به عبرت از این ابتلای جهانی و ضرورت پنداشت نیکو و پرهیز از بدبینی افراطی نسبت به کمک‌ها و همکاری‌های داوطلبانه و سیاست‌های طرد و دفع و ضرورت بازگشت به جایگاه قانونی می‌نماید.

نهضت آزادی ایران

۹ فروردین ۱۳۹۹